СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НИГМАТУЛЛИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
                                                        проект

КАРАР                                                                    РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета от 11.04.2011 года № 18             «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения Нигматуллинский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и муниципальными служащими сельского поселения Нигматуллинский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, а также соблюдения муниципальными служащими сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан требований к служебному поведению в администрации сельского поселения Нигматуллинский  сельсовет муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан»
В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 16 июля 2007 г.  № 453-з "О муниципальной службе в Республике Башкортостан", Совет сельского поселения Нигматуллинский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан решил:

       1. Внести  в решение Совета сельского поселения Нигматуллинский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 11.04.2011 № 18  «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Республики Башкортостан, и муниципальными служащими сельского поселения Нигматуллинский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, и соблюдения муниципальными служащими сельского поселения Нигматуллинский  сельсовет муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан требований к служебному поведению в аппарате администрации сельского поселения Нигматуллинский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан»   следующие изменения и дополнения:

    1)  Пункт 6 Положения изложить в следующей  редакции:

          6. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) работниками подразделений кадровых служб муниципальных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с федеральным законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

г) постоянно действующими руководящими органами республиканских отделений политических партий и зарегистрированными в соответствии с федеральным законом республиканских общественных объединений;

д) Общественной палатой Российской Федерации;

е) Общественной палатой Республики Башкортостан;

ж) общероссийскими средствами массовой информации;

з) республиканскими средствами массовой информации.

   2) Пункт  10  Положения дополнить  подпунктом:

е) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

   3) Пункт 16  Положения  изложить в следующей редакции:

16. По окончании проверки соответствующая кадровая служба не позднее 10 дней со дня окончания проверки обязана ознакомить муниципального служащего с результатами проверки с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельского поселения

А.Г.Халиуллин
с.Нигматуллино
16 апреля 2014г.

№  156